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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم با همه فراز و نشیب ها 

و چالش های ریز و درشتی که داشــت به پایان رسید و آقای 
روحانی با 23 میلیون رأی از رقیب اصلی خود آقای رئیسی که 16 
میلیون رأی کسب کرده بود، پیشی گرفت و به ریاست جمهوری 
دوره دوازدهم انتخاب شــد. بدیهی است که با پایان انتخابات، 
رقابت هــای انتخاباتی نیز به نقطه پایان خود رســیده و آقای 
روحانی رئیس جمهــور همه ملت ایران خواهد بود، چه آنهایی 
که به ایشان رأی داده اند و چه آنان که رقیب ایشان را ترجیح 
داده بودند. ولی انتخابات اخیر، درس ها و عبرت هایی نیز با خود 
داشت و درباره آن گفتنی هایی هست که اشاره ای هر چند گذرا 
به برخی از آنها - فقط برخی از آنها - ضروری به نظر می رسد.

1- رأی آقای رئیسی در پائین ترین حد ممکن،می توانست 
2برابر آراء اعلام شده باشد. چرا؟ ... بخوانید.

الف: آقای روحانی، رئیس جمهور مستقر بود و طی 4 سال 
گذشته همه امکانات و ظرفیت های فراوان قوه مجریه، از جمله 
ظرفیت های تبلیغاتی را در اختیار داشت و از این امکانات و 
ظرفیت ها در بالاترین حد و اندازه ممکن بهره می گرفت و این 
در حالی است که آقای رئیسی نه فقط به هیچیک از امکانات 
مورد اشاره دسترسی نداشت، بلکه با انبوهی از اتهامات ناروا 
و یکسویه که از تریبون های بی شمار دولت شلیک می شد نیز 

روبرو بود.
ب: آقــای روحانی بــرای تبلیغ انتخاباتی - مســتقیم و 
غیرمستقیم - یک فرصت 4 ساله یعنی 1440 روز را در اختیار 
داشــت ولی آقای رئیسی کمتر از 2 ماه، یعنی فقط 40 روز بود 
که به میدان رقابت آمده بود و از این 40 روز، تنها 2 هفته را به 
سفرهای اســتانی و گفت وگو با مردم اختصاص داده بود و طی 
همین 2 هفته توانسته بود به حدود 16 میلیون رأی دسترسی 
پیدا کند که در مقایسه با حدود 23 میلیون رأی آقای روحانی 
که طی 1440 روز و با بهره گیری از بسیاری امکانات و ظرفیت های 
دولت به دست آمده بود، رقم بسیار بالا و تقریبا بی سابقه ای است. 
با این محاسبه که نه پیچیده است و نه دشوار، به آسانی می توان 
نتیجه گرفت که رأی آقای رئیسی دستکم دو برابر آراء  اعلام 
شده یعنی نزدیک به 30 میلیون است چرا که وقتی با امکانات 
اندک و فرصت 40 روزه توانســته است صاحب 16 میلیون رأی 
شود، به یقین اگر امکانات فراوان و فرصت 4 ساله آقای روحانی 
را در اختیار داشت، تقریبا رأی چندانی برای رقبای ایشان باقی 

نمی ماند.
ج: رأی 16 میلیونی آقای رئیسی، نشان می دهد که سخنان، 
برنامه ها و بینش و منش وی در میان توده های مردم خریداران 
فراوانی دارد به گونه ای که هر جا با مردم مواجه شده و به معرفی 
خود پرداخته اند، اقبال و رویکرد گسترده مردم را در پی داشته 
است. از این زاویه نیز می توان گفت؛ در صورتی که آقای رئیسی 
فرصت بیشتری برای ارائه نظرات خود به مردم داشت، به یقین 

توده های عظیم بیشتری از آنان را جذب می کرد.
2- دولت در چنــد ماه نزدیک به انتخابــات توان قابل 
ملاحظــه ای را برای مقابله با رقبای انتخاباتی به صحنه آورده 
بود تا آنجا که با نقض صریح و آشکار قوانین موجود، بسیاری 
از وزرا، معاونان، استانداران، فرمانداران، بخشداران و رسانه های 
در اختیار به ستاد انتخاباتی دولت تبدیل شده بود. اظهارات 
برخی وزرای دولت به هنگام رأی گیری که نه فقط غیرقانونی 
بلکه بیرون از دایره اخلاق بود نیز، فصل جداگانه ای می طلبد. 
و این در حالی اســت که آقای رئیسی نه فقط از این امکانات 
بهره ای نداشت، بلکه قانون گرایی و اخلاق مداری ایشان باعث 
شده بود که استفاده از حداقل امکاناتی را که در اختیارش بود 

نیز بر خود ممنوع و حرام کند.
گفتنی اســت تخلفاتی نیز در برخی از شعبه های اخذ رأی 
صورت گرفته بود که شــورای نگهبان قول پیگیری آن را داده 
است. ضمن اینکه تخلفات صورت گرفته اگرچه تخلف است و 
پیگیری آن ضروری است ولی این تخلفات نمی تواند در نتیجه 
نهایی انتخابات، مخصوصا انتخابات ریاست جمهوری که پای آراء 

میلیونی در میان است تاثیری داشته باشد.
3- و اما، مهمترین و اصلی ترین حربه ای که علیه حجت الاسلام 
والمسلمین رئیسی بکار گرفته شد، ترساندن مردم از سایه جنگ 
بود!  دولت در اقدامی غیراخلاقی و تعجب آور که از پشتیبانی 
گسترده رســانه های بیگانه نیز برخوردار بود، اصرار داشت به 
مردم بقبولاند، اگر به آقای روحانی رأی ندهند و آقای رئیسی به 
ریاست جمهوری برسد، باید در انتظار جنگ و حمله نظامی آمریکا 
باشند! دراین باره گفتنی های فراوانی هست که در آینده به آن 
خواهیم پرداخت ولی نکته درخور توجه که تأسف آور نیز هست، 
اینکه دولتمردان - البته برخی از آنان - به گونه ای که نشــان 
می داد قادر به دفاع از عملکرد 4 ساله خود نیستند، ناکارآمدی 
و خسارت آفرینی دولت یازدهم و وعده های برزمین مانده آن 
را با گزینه »سایه جنگ«  تاخت می زدند!  و سعی داشتند این 
گــزاره دو قطبی را به مردم القاء کنند که اگرچه دولت یازدهم 
را ناکارآمد و خسارت آفرین و ناتوان از انجام وعده ها وتعهدات 
خود می دانید، ولی باید میان »جنگ« و »دولت ناکارآمد« یکی 
را انتخاب کنید! و سایه جنگ را در انتخاب آقای رئیسی آدرس 
می دادند.  به بیان دیگر، می دانستند که ناکارآمدی دولت یازدهم 
قابل دفاع نیست و این ناکارآمدی را فقط با ترس کاذب از جنگ 

می توان تاخت زد و چنین کردند.
4- و بالاخره با توجه به صدر این نوشته، آراء 16 میلیونی آقای 
رئیسی اولا؛ فقط با حضور 40 روزه ایشان در رقابت با رقیبی که از 
1440 روز تبلیغات برخوردار بود، کسب شده است، ثانیا؛ برخلاف 
رقیب، بی آنکه از امکانات و ظرفیت های نظام بهره ای داشته باشد 
به دست آمده است و ثالثا؛ در میان حجم انبوه تهمت های بی وقفه 
طرف مقابل حاصل شده است. بنابراین به آسانی می توان نتیجه 
گرفت که چنانچه ایشان فرصت بیشتری برای تبلیغات داشت 
و از امکانات و ظرفیت فراوان دولت برخوردار بود و حجم انبوه 
اتهامات ناروا علیه ایشــان در میان نبود، بدون کمترین تردید 
دستکم دو برابر 16 میلیون رأی کسب شده را به دست می آورد. 
این واقعیت به وضوح نشان می دهد که اردوگاه نیروهای انقلابی 
در آوردگاه انتخاباتی گام های بلندی برداشــته اند و از برخی 
ناهنجاری های ناخواسته قبلی به سلامت عبور کرده اند. اتحاد و 
یکپارچگی نیروهای انقلابی، همسوئی مثال زدنی آنان در عرصه 
رقابت انتخاباتی و اخلاق مداری و قانون گرایی این طیف، حکایت 
از آن دارد که در این  اردوگاه جهش بلندی اتفاق افتاده اســت 
و این احتمال جدی وجود دارد که از ســوی یک جریان خاص، 
تلاش پی گیر و بی وقفه ای برای مقابله با این جهش به کار گرفته 
شود. جریان یاد شده در اولین گام سعی در القاء این توهم دارد 
کــه اردوگاه انقلابیون باید در آموزه های خود تجدید نظر کند!  
این در حالی اســت که آرای 16 میلیونی آقای رئیسی با توجه 
به شرایطی که به آن اشاره شد حاکی از پیروزی مثال زدنی این 
گفتمان است و نشان می دهد گفتمان مزبور وارد ریل اصلی خود 

شده و ادامه ای درخشان در پی دارد.
و دراین باره گفتنی های دیگری نیز هست.

كانگورو40 در برابر 1440

حسین شریعتمداری

* حضور مردم در بزرگ ترین مشــارکت سیاسی کشور به جهانیان نشان 
داد که ایران اسلامی سرآمد مردم سالاری و آزادی اندیشه است، به تمام 
فرزندان کشور که در برگزاری انتخابات سهیم بودند خسته نباشید می گویم.
فرامرز محمدفر- خرم آباد
* صرف نظر از نتیجه انتخابات 96 از تمام ایرانیان سرتاسر کشورم تشکر 
می کنم که با حضور پرشور و انقلابی در پای صندوق رأی حاضر شدند تا 

به دشمنان سیلی محکم دیگری بزنند.
پوریا- تهران

* فرهنگیان بازنشسته شهر رشت، 27 اردیبهشت حقوق دریافت کردند 
اما حدود 500 هزار تومان بیشتر از ماه های قبل ولی در 30 اردیبهشت و 
بعد از انتخابات معلوم شد که افزایش حقوق این ماه به دلیل کسرنشدن 

کسورات فرهنگیان بازنشسته بوده است! این رفتار چه توجیهی دارد؟!
3001---013 و 2464---013

* پدر ســالمند بنده درخواست صندوق سیار دادند اما تا عصر خبری از 
صندوق رأی سیار نشد! ولی با هر مشقتی که بود پدرم را با کمک برادرانم 

به نزدیک ترین شعبه اخذ رای در شهر قم رساندیم.
0990---2914

* شــعبه اخذ رای در خیابان رودکی شهر اصفهان شاهد حضور جوانانی 
بود که تصاویری از کوی دانشــگاه به نمایش می گذاشتند و مدعی بودند 
که با دستور آقای قالیباف جوانان را از پشت بام پرت می کردند! و مردم 
چه می دانستند که غیر از دروغ بودن اصل قضیه در واقعه سال 78 اصلا 
قالیباف فرمانده نیروی انتظامی نبوده است. در این انتخابات دولت واقعا 

به قانون پایبند نبود!
031---2032

* تخلفات انتخاباتی را با تشکیلات اجرائی و نظارتی در میان گذاشتیم، 
اما به جای رسیدگی، توهین شنیدیم! 

0935---3319
* در شهر رضوان شهر استان گیلان واقع در شهرک چوکا، فردی به نام [...

] رئیس بانک [...] شهرستان که رئیس صندوق بود، هر از گاهی به بیرون 
از مدرسه می آمد و با جمع کردن مردم به سود دولت تبلیغات می کرد.

رمضانی
* کاش گزارشی از مسکن مهر پرند جنوبی فاز 4 تهیه می کردید و مشخص 
می شد که چطور این روزها برای اتمام پروژه به آماده سازی سریع و بی دقت 

ساختمانها مشغولند.
فیروزی

* جایگاه پمپ ســوخت گاز در بزرگراه شهید آبشناسان در غرب تهران 
تعطیل است و همه اسیر شده ایم. خطاب به دولتمردان بنویسید این چه 
وضع خدمات رسانی است. متأسفانه در جلوی دوربین تلویزیون فقط شعار 

تحویل مردم می دهند.
عزیزی
* از مســئولین امروز درخواست می شــود برخی از مشکلات ما 
کارکنان بازنشســته شــرکت نفت را مرتفع نمایند. مشکلاتی از 
این قبیل؛ 1- در هنگام بیماری در شهرســتانها سرگردانیم و جا 
و مکانی برای اســتراحت وجود نــدارد! 2- تأخیر چندماهه برای 
افزایش حقوق ها که  هر ساله تکرار می شود. 3- برای رفع بیکاری 
فرزندانمان حتما باید متوسل پارتی بازی شویم در حالی که ما سه 

دهه در این شرکت کار کرده  ایم.
علی اکبر حیدری- گچساران
* به گفته رئیس اتحادیه فرش دستباف شهرستان قرآنی استهبان، در سال 
93 طی بخشنامه ای از تمامی تولیدکنندگان عضو اتحادیه فرش دستباف 
مبلغ 100/000 برای صدور پروانه کسب الکترونیکی توسط اتاق اصناف 
شهرستان دریافت شد ولی با گذشت 3 سال هنوز برای 250 نفر پروانه 
کسب الکترونیکی صادر نشده است. پیگیری های متعدد در مراجع مختلف 
دولتی صورت گرفته ولی نتیجه ای حاصل نشــده است. سؤالی که مطرح 
است اینکه اگر در کل کشور چنین وضعی صورت گرفته باشد مبلغی بالغ 
بر دو میلیارد و دویســت و پنجاه میلیون تومان طی سه سال در دستان 

مسئولین اصناف است.
0917---0247
* از ابتدای ســال به مدت 6 ماه با ســازمان مستغلات و املاک وزارت 
دارائی قرارداد همکاری بســته ام. با یک اعتــراض به اینکه چرا خودتان 
حقوق نجومی می گیرید و حق و حقوق کارگران را پرداخت نمی کنید از 

کار بیرونم کردند؟!
0935---2846
* در اتوبان شهید زین الدین غرب به شرق خروجی شهید باقری به علت 
اینکه جدول با پیاده رو یکی شــده، بارندگی شدید و سیل چند روز قبل 
باعث شده منازل جنوبی این محدوده دچار آب گرفتگی شوند. از مسئولین 

امر درخواست رسیدگی دارم.
نظری

* مأموران بهداشــت در منطقه شرق تهران در بازدید از کارگاه های این 
منطقه فقط به داشــتن یا نداشتن کپسول آتش نشانی یا شارژ بودن آن 
اکتفا نکنند از اولین امکانات بهداشــتی مثل مایع دستشوئی، آب گرم، 

سیم های برق، شلنگ گاز و... را نیز بررسی کنید.
0919---2315

* معلوم شده در سند آموزشی 2030 صهیونیست ها که با امضای معاون 
اول رئیس جمهور به اجرا گذاشته شده بود قرار بوده طی 15 سال یعنی 
تا ســال 2030 میلادی به تدریج تربیت دینــی دانش آموزان از مدارس 
حذف بشــود و به جای آن مســائل جنسی تعلیم داده شود. خدا را شکر 
می کنیــم که رهبر معظم انقــلاب ورود پیدا کردند و جلوی این انحراف 

پرخسارت را گرفتند.
0990---5069

* آقای روحانی، دریاچه ارومیه به دلیل بارش خوب و مناسب امسال که 
رحمت الهی اســت مجددا احیا شده است چرا می گویید دولت شما در 
آن نقش داشــته است؟  این را اقوام بنده در ارومیه می گویند که در کنار 

دریاچه زندگی می کنند.
0414---3866
* بنده کارشــناس ارشد با 20 سال سابقه در وزارت نفت هستم. عرض 
می کنم ســامانه کارورزی که دولت برای خریــد رای مردم در انتخابات 
ریاســت جمهوری راه انداخته در شــروع این دولت با بودجه 2 میلیارد 
تومانی راه اندازی شــد و همان زمان زمین خورد. حدود 400 دانشجو از 
دانشــگاه های کشور که برای استخدام در این سامانه ثبت نام کرده بودند 
ســرخورده و آواره شدند. بلافاصله پس از انتخابات هم که این سایت از 

دسترس خارج شد.
0912---4251

* چندین ماه است که برای یک خانم ورامینی که سه دختر یتیم در سن 
ازدواج را سرپرستی می کند جهت دریافت کمک از نهاد ریاست جمهوری 
به منظور تهیه جهیزیه نامه نگاری می کنم ولی دریغ از اینکه جواب این 

نامه را بدهند.
عالی مهر- معلم بازنشسته

هنرمند قوطی نیست جناب وزیر!
یک سایت منتقد، ضمن اعتراض به سخنان موهن وزیر ارشاد نوشت، 

هنرمندان قوطی وزیر نیستند.
سایت الف می نویســد: وزیر ارشاد در صف انتخابات گفت »من به 
کاندیدای عزیزی که امروز در انتخابات هست پیام می دهم که اگر واقعاً 
نیاز به هنرمند داشتید پیغام می دادید من برایتان می فرستادم! اگر به 

من پیغام می دادند من حتما برایشان تعدادی را می فرستادم.«
خبرنگار می پرسد این می فرستادم شوخی است دیگر؟ وزیر می گوید 

»نه جدی است...«
الــف تصریح کرد: چه بایــد گفت با وزیری کــه هنرمندان تحت 

مدیریتش را »قوطی« فرض می کند؟!
یادآور می شود ســخنان وزیر با اعتراض برخی هنرمندان از جمله 

کیانیان و جوزانی مواجه شد.
بیانیه اعضای پارلمان اروپا

علیه انتخابات ایران
156 تــن از اعضای پارلمان اروپا، در بیانیه ای مشــترک انتخابات 
ریاســت جمهوری در ایــران را »غیرآزاد و نامنصفانــه« خواندند. این 
نمایندگان اروپایی در بیانیه  خود، با اشاره به تایید آنان از سوی شورای 

نگهبان، از این روند انتقاد کرده اند.
ایــن نمایندگان پارلمان اروپا گفته اند کــه در دوره دولت روحانی 
بیش از سه هزار تن در ایران اعدام شده اند. آنها همچنین نوشته اند که 
حســن روحانی از اعدام ها حمایت کرده و آن را »قانون الهی« توصیف 
کرده و از حکومت بشــار اســد، حتی پس از حمله شیمیایی در ادلب، 

نیز حمایت کرده است.
این نمایندگان، مصطفی  پورمحمدی، وزیر دادگستری دولت روحانی 
را نیز از اعضای کمیته مرگی دانسته اند که شماری از اعضای گروهک ها 

را اعدام کرده است.
یادآور می شود طیف وسیعی از نمایندگان پارلمان اروپا با گروه های 

تروریستی مانند منافقین، جبهه النصره و... مراوده و ارتباط دارند.
ولو به قیمت افزایش تورم

رونق را به اقتصاد برگردانید
در حالی که دولت در چند ســال اخیر پز کاهش تورم را به قیمت 
حاکم کردن رکود داده، یک ســایت حامی دولت خواستار بازگرداندن 

رونق به بازار و لو با افزایش تورم شد.
کارشناسان اقتصادی مختلف، حتی حامیان دولت می گویند فعالان 
اقتصادی و حتی مردم، میان تورم و رکود مطلق، اولی را انتخاب می کنند 
چرا که معنای رکود، تعطیلی کارخانه ها و خوابیدن اقتصادی و بیکاری 

کارگران است.
در همین حال سایت خبر آن لاین از قول یک عضو هیئت نمایندگان 

اتاق بازرگانی خواستار بازگرداندن رونق ولو به قیمت تورم شد.
محمد زهره وندی گفت: »در صنعت ساختمان میل به ساخت کمتر 
شــده، به همین دلیل باید روش هایی ایجاد کنیم که برای مسکن های 

موجود گردش ایجاد شود.«
وی در گفت وگو با خبرآنلاین، با طرح پیشنهادی برای از بین رفتن 
رکود مسکن اظهار داشت: »مشکل مسکن، چند وجهی است؛ یک وجه 
آن تولید ساختمان و تولید مصالح است و بخش دیگر به سطح درآمدی 

مردم و توانایی در خرید مرتبط است.«
وی با اشــاره به تصمیم دولت برای افزایش وام های مسکن و مدت 
زمان بازپرداخت آن، عنوان کرد: »مقدار وام در کلان شهرها با شهرهای 
کوچک باید تفاوتی داشته باشــد، با وام های 80 الی 100 میلیون که 
وجود دارد اکثراً شهرستان ها و شهرها می توانند در بازار حرکتی داشته 
باشند اما در کلان شهر با این وام نمی توان کاری کرد و باید تجدید نظر 

برای کلان شهرهایی مانند تهران، مشهد، اصفهان و غیره شود.«
زهره وندی با بیان اینکه رونق در مســکن مستقیم از میزان درآمد 
مردم تأثیر می پذیرد، یادآور شد: »اگر در زمینه اشتغال زایی موفق باشیم 

در زمینه مسکن نیز موفق خواهیم بود.«
زهره وندی با بیان اینکه یکی از دلایل رکود در صنعت ســاختمان 
کاهش میل به ســاخت است، خاطرنشان کرد: »باید روش هایی ایجاد 
کنیم که برای مســکن های موجود گردش ایجاد شود. در واقع شرایط 

بازار مســکن به گونه ای اســت که فنر آن فشرده شده و حتی به قیمت 
تورمی هم ممکن است این آزاد شدن فنر ایجاد کند، باید در این بخش 

گردش ایجاد شود.«
وی خاطرنشــان کرد: »اگر در بازار مسکن گردش ایجاد شود، تمام 
صنایع را تحت شعاع خود قرار می دهد؛ رونق در مسکن در زمینه اشتغال، 
تولید ناخالص ملی و تولید داخل مؤثر خواهد بود. نباید بترسیم از تورمی 
که در مسکن ایجاد خواهد شد، بلکه با همراهی دولت باید به سمتی برویم 

که در خرید و فروش مسکن گردش بیشتری ایجاد شود.«
خسارت چند میلیارد دلاری

هدر دادن گاز در غرب کارون
آیا رئیس دولت می دانند مدیران دولتی در غرب کارون چند میلیارد 

دلار گاز را هدر می دهند؟
وبسایت الف با طرح این پرسش نوشت: ژست های مدیریتی و تبلیغات 
به کارگماری ژنرال ها توسط وزیر محترم نفت در کنار تبلیغات وحشتناک 
برای تلقی دفاع جانانه سرکار خانم ابتکار از محیط زیست به مردم، این 
تصور را ایجاد کرد که باید خیال مردم از حفاظت از منافعشــان در این 
حوزه ها راحت باشد اما به آتش کشیدن سرمایه های مردم و آلودن بیش 
از پیش محیط زیست در خوزستان در منطقه غرب کارون، واقعیتی است 

که با پرده پوشی و سکوت عجیب خانم ابتکار همراه شده است.
از ســال ها پیش در منطقه غرب کارون توســعه میادین چندگانه 
آزادگان شمالی، آزادگان جنوبی، یادآوران، یاران شمالی، یاران جنوبی 
و جفیر در دســتور کار شــرکت ملی نفت قرار گرفت و به موازات این 
طرح ها، طرح مستقلی تحت عنوان NGL-3200 که وظیفه جمع آوری 
گازهای میادین فوق را برعهده داشــت در دولت دهم کلید زده شد و 
منابع مالی آن به میزانی بیش از 1/3 میلیارد یورو توسط پتروشیمی 
فاینانس شد قرار بود ظرف کمتر از چهار سال این کارخانه احداث شود 
تا گاز میادین فوق را جمع آوری و پالایش نموده و ترکیبات ارزشمند 
آن را برای پتروشــیمی ارســال نماید و سپس گاز پالایش شده را به 

شبکه مصرف تزریق نماید.
کســانی که با موضوع انتقال ارز در دوران تحریم آشــنا هســتند به 
خوبی می دانند که در دســترس ترین و آماده ترین ارز، در دوران تحریم، 
ارز به دست آمده از محصولات پتروشیمی بود. این سهولت دسترسی به 
گونه ای بود که فاینانســور طرح NGL-3200 ظرف چند روز ده درصد 
پیش پرداخت را)وفق قرارداد( به حســاب پیمانکار واریز نمود اما با تغییر 
دولت، سیاست های خلق الســاعه زنگنه و اتخاذ استراتژی های متناقض 
منجر شد تا سال گذشته با پیشرفتی کمتر از 5 درصد طرح را به خارج 
از شــرکت نفت منتقل کنند تا مدیران نفت خود را از شــرمندگی عدم 

پیشرفت طرح برهانند.
یکی از فجایع بزرگ دوران صدارت زنگنه همین طرح اســت که نه 
کمبود منابع مالی و ارزی و نه محدودیت های ساخت اغلب تجهیزات در 
داخل کشــور آن را آزار می داد ضمن اینکه منابع تهیه کالا با سناریوی 
تحریم هم فراهم شده بود)اگرچه دولت معتقد است با برجام در صنعت 
نفت گشــایش ایجاد شد که واقعیت های اجرایی و کارشناسان بی طرف، 
مخالف این کارکرد برجام هســتند(. با عدم احداث این کارخانه و به ثمر 
رسیدن طرح های توسعه میادین نفتی و افزایش تولید نفت به 280 هزار 
بشکه در روز موجب شد که شرکت ملی نفت، استراتژی سوزاندن گازهای 
تولیدی از همه میادین فوق را در پیش بگیرد و ضمن تحمیل بار مضاعف 
آلودگی هوای استان خوزســتان حداقل تا چند سال آینده منافع مردم 

را به آتش بکشد.
عدم ســوزاندن گاز غنی علاوه بر تامین بخشی از گاز مصرفی کشور، 
ترکیباتی مثل مایعات گازی، اتان، پروپان و بوتان موجود در گاز می توانست 

سالانه افزون بر 600 میلیون دلار برای کشور درآمد داشته باشد.
اما طی دوره چهارساله ای که با سیاست های آقای زنگنه در این پروژه 
تاخیر افتاد با ســوزاندن گاز تولیدی از میادین فوق، حدود 2/4 میلیارد 

دلار عدم النفع نصیب کشور شده است.

پنهانکاری بر سر عدم بازگشت
4/1 میلیارد دلار از درآمد فروش نفت

حداقل یک بدهکار نفتی در دولت یازدهم بالغ بر 4/1 میلیارد دلار 
نفت فروخته اما یک سنت آن را هم برنگردانده است.

محمدکاظم انبارلویی سردبیر رسالت در یادداشتی نوشت: موضوع 
بدهی نفتی بابک زنجانی از ســوی آقایان روحانی و جهانگیری  مورد 
توجه قرار گرفت. عقبه رســانه ای دولت نیز روی همین سوژه به عنوان 
یک پدیده ای که مصداق غارت بیت المال است تکیه کردند و کلید واژه 
بردنــد، خوردند را در این مورد ابداع کردند. بابک زنجانی یک بدهکار 
نفتی بود که امروز در زندان به ســر می برد و 2/6 میلیارد دلار بدهی 
نفتی داشت که نتوانســته بود به دلیل تحریم های بانکی تصفیه کند. 
مســئولان وزارت نفت از او وثیقه دریافت کرده بودند و وثائق او اکنون 

در دست مقامات قضایی است.
پیگیری های دستگاه قضا نشان می دهد مقامات نفتی دولت یازدهم 
تلاشــی برای نقد کردن وثیقه های او انجام ندادند و نیز وزارت خارجه 
در پیگیری حساب های خارجی همکاری لازم را نداشتند. او اکنون زیر 
تیغ اعدام به عنوان یک مفســد اقتصادی و اخلالگر در نظام اقتصادی 
کشــور است. دولت قبل به شهادت آقای جهانگیری 700 میلیارد دلار 
نفت فروخته بود و توانسته بود همه را نقد کند الا همین 2/6 میلیارد 

دلار بابک زنجانی!
باید دید سیئه بدهکاران نفتی در دولت یازدهم وجود داشته است؟ 
آیا از این جهت دولت یازدهم پاک پاک است و تمامی طلب های نفتی 
را دریافت کرده است؟ تفریغ بودجه 92 نشان می دهدکه این سیئه در 
دولت کنونی ادامه داشــته اســت. تفریغ بودجه 92 نشان می دهد که 
حداقل یک بدهکار نفتی وجود دارد که 4/1 میلیارد دلار نفت فروخته 
اما یک سنت آن را هم برنگردانده است و سوال مهم این است؛ چطور 

نامی از این بدهکار نفتی با این رقم نجومی از بدهی برده نمی شود؟
تفریغ بودجه ســال 93 هم نشان می دهد او همچنان بدهی نفتی 
خود را نداده است. تفریغ سال 94 از این مهم در مورد پرداخت و عدم 
پرداخت وی هم سخنی به میان نیاورده و ساکت است. تفریغ 93 نشان 
می دهد دولت در این سال بیش از 16 میلیارد دلار نفت فروخته و کسانی 

که این نفت ها را دریافت کرده اند بدهی  خود را پرداخت ننموده اند.
نام اشــخاص حقیقی و حقوقی بدهکاران نفتی 16 میلیارد دلاری 
درتفریغ 93 نیامده اســت. دیوان محاسبات برخلاف اصل 55 گزارش 
بدهکاران نفتی را نه به مردم داده است و نه به نمایندگان ملت. دولت 
هم که دولت محرمانه هاست صلاح ندیده است که رقم بدهکاران نفتی 

و نحوه تسویه حساب با آنها را به مردم و نهادهای نظارتی بدهد.
اینکــه به روایت تفریغ بودجه 92 یــک بدهی 4/1 میلیارد دلاری 
نفتی وصول نشــود اما شرکت ملی نفت و صندوق توسعه ملی و خزانه 
با بانک مرکزی آن را تســویه کنند از شگفتی های تاریخ مالیه عمومی 
کشــور است. اینکه بدهی 16 میلیارد دلاری بدهکاران نفتی به روایت 
تفریغ بودجه ســال 93 از آن یاد شــود و اما تکلیفی برای وصول آن 
مقرر نشــود و در سال 94 هم اشاره به وصول ایصال آن نگردد باز هم 
از  شــگفتی های مناسبات شرکت ملی نفت با بانک مرکزی و صندوق 

توسعه ملی و خزانه داری کل است.
سوال کلیدی در این مورد این است که آیا 2/6 میلیارد دلار بدهی 
بابک زنجانی که وثیقه هم سپرده است کوچکتر از بدهی 4/1 میلیارد 
دلاری یک شرکت خارجی است؟ چرا در مورد اولی این همه هیاهوست 

و در دومی حتی نام شرکت برده نمی شود؟
بنده به عنوان احدی از ملت مستند به ماده 2 قانون انتشار و دسترسی 
به اطلاعات و نیز بند سوم همین قانون مبنی بر حق دسترسی به اطلاعات، 
از وزیر نفت می خواهم در مورد بدهکاران نفتی در دولت یازدهم توضیح 
دهد؛ چگونه است که در دولت که در حال تعامل سازنده با جهان است 
و با برجام چوب حراج به ثروت ملی در دانش  هســته ای زده است طلب 
16 میلیارد دلاری شرکت ملی نفت از بدهکاران نفتی وصول نشده است؟
وزیر نفت به این ســوال کلیدی هم پاســخ دهد که چگونه اســت 
سرجمع فروش نفت در دولت اعتدال که مدعی است فروش نفت را به 
دو میلیون بشــکه در روز افزایش داده است از متوسط فروش نفت در 

یک سال دولت قبل هم کمتر است؟

نتایــج نهایی دوازدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری 
ظهر دیروز از سوی وزیر کشور 
اعلام شد و بر اساس آن حسن 
روحانی بــا 23549616 رأی 
دولت  رئیس جمهور  عنوان  به 

دوازدهم انتخاب شد.
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر 
کشور با حضور در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکــه حدود 41 میلیون 
نفر در پــای صندوق هــای رای 
حاضر شدند، نتایج نهایی شمارش 
انتخابات ریاســت جمهوری را به 

شرح زیر اعلام کرد:
ماخــوذه:  آرای  مجمــوع 

41220131
1-حسن روحانی: 23549616 

)57 درصد از کل آرای ماخوذه(
رئیســی:  براهیم  2-ســیدا
15786449 )38/5 درصد از کل 

آرای ماخوذه(
 : ســلیم میر مصطفــی  -3

478215
هاشــمی طبا:  4-مصطفــی 

215450
رحمانی فضلــی تصریح کرد: 
شاهد حضور پرشکوه مردم در این 
دوره از انتخابات بودیم که از فردا 
تمامی رقابت هــا پایان یافته و به 
رفاقت ها تبدیل می شود لذا تمام 
هم و غم خود را باید در راســتای 
رفــع مطالبات و خواســت مردم 

قرار دهیم.
از  وی همچنین ضمن تشکر 
تمامی دســت اندرکاران برگزاری 
و  ریاســت جمهوری  انتخابــات 
شــوراها تصریح کرد: از بســیج 
و ســپاه کــه در حــوزه برقراری 
امنیت انتخابات فعال بودند تشکر 

می کنیم.
وزیر کشور در خاتمه از رهبر 
انقــلاب بــه خاطــر هدایت ها و 
رهنمودهای ایشان برای برگزاری 
قانونی انتخابات در مسیر افزایش 
مشارکت، سلامت و برقراری امنیت 
قدردانی کرد و گفت: روز گذشته 
مردم در پای صندوق های رأی به 
همه جهانیان نشــان دادند که ما 
مدافع انقلاب اســلامی به صورت 

روحانی رئیس جمهور شد

روحانی؛ 23549616 رأی  رئیسی؛ 15786449 رأی

متحد و منسجم مصمم هستیم و 
انقلاب اسلامی را در جهت اهداف 
آن کــه همان خدمــت به مردم 
شریف و ایجاد امنیت است دنبال 

می کنیم.
خبر دیگر این که آخرین جلسه 
هیئت اجرایــی مرکزی انتخابات 
دوازدهمین دوره ریاست جمهوری 
با حضور کلیه اعضا در وزارت کشور 

برگزار شد.
برگزاری جشن پیروزی 

قبل از اعلام نتیجه
 و در فضای باز ممنوع

انتخاباتی روحانی  رئیس ستاد 
تاکیــد کرد که اعــلام زودهنگام 
نتیجه، برگزاری جشــن پیروزی 
قبل از اعلام نتیجه و در فضای باز 

ممنوع است.
در بخشــی از این پیام آمده 
است : حسب اعلام وزارت کشور، 
اعلام زود هنــگام نتایج انتخابات 
و برگزاری مراسم جشن پیروزی 
قبــل از اعلام رســمی بر خلاف 
قانون اســت. همچنین برگزاری 
جشــن پیروزی از سوی ستادها 
در مکانهای محصور و اخذ مجوز 

امکانپذیر می باشد.
وی افزوده اســت: ان شــاءالله 
همه عزیزان و ستادهای کاندیدای 
ما همانطــور که تاکنــون نمونه 
قانون مــداری و رعایــت موازین 
اخلاقــی بوده اند در این خصوص 

هم توجه لازم مبذول دارند.
تقدیر نامزدها از حضور 

گسترده ملت 
به دنبال انتشــار نتایج اولیه 
انتخابات سیدمصطفی هاشمی طبا 
با صدور پیامی اعلام کرد: با پایان 

یافتن دوازدهمین انتخابات ریاست 
جمهوری اسلامی ایران با سپاس 
از رهنمودهای ارزنده مقام معظم 
رهبری، از مشــارکت وسیع ملت 
بزرگ ایران، شورای نگهبان قانون 
اساسی، وزارت کشور، صدا وسیما 
انتخابات  اندرکاران  و سایر دست 
کــه در برگــزاری خردمندانه و 
نیکوی ایــن انتخابات تلاش وافر 
کردند قدردانی و تشــکر نموده و 
توفیق هر چه بیشــتر ایشان را از 
درگاه ایزد متعال مسئلت می نمایم.
هاشمی طبا با تبریک پیروزی 
حسن روحانی و آرزوی توفیق 
هر چه بیشتر برای وی در تداوم 
خدمت به ایــران و ملت بزرگ 
ایران اعلام کرده اســت : رجاء 
واثــق دارد که ایشــان و دولت 
همراه، تلاش هر چه بیشتر خود 
را در حفظ و ارجمندی ایران به 
عنوان زیست گاه ایرانیان، قدرت 
و اســتقامت جمهوری اسلامی 
ایران، کمک به رفع محرومیت 
به  مســتحقان،  و  محرومیــن 
ایجاد  کشــاورزی،  نمودن  روز 
اشتغال کامل از طریق تولیدات 
صادراتی و نیز بهره برداری کامل 
از امکانات گردشــگری به کار 
خواهند بســت تا با یاری ملت 
شرافتمند ایران که با تأسی به راه 
شهدا و سیاست های دفاع مقدس 
آماده هر نوع ایثار برای سربلندی 
جمهوری اسلامی و ایران عزیز 
هستند، توفیق هر چه کامل تر را 

به دست آورند.
میرسلیم  ســیدمصطفی 
دوره  دوازدهمین  کاندیدای 
انتخابات ریاســت جمهوری 

نیز در پیامی ضمن تشکر از 
ملت ایران برای خلق حماسه 
حضــور در انتخابــات برای 
رئیس جمهور منتخب آرزوی 

موفقیت کرد.
در بخشــی از این پیام آمده 
است : ضمن تشــکر صمیمانه از 
حضــور افتخارآفریــن هموطنان 
ارجمندم در انتخابات دوازدهمین 
دوره ریاســت جمهــوری، بویژه 
کسانی که بر مبنای شناختی بی 
شائبه، با رأی خالصانه شان به این 
جانب ابراز محبت فرمودند، مراتب 
تبریک خود را به رئیس جمهوری 
منتخب مردم که توانست اعتماد 
اکثریــت را به خــود جلب کند، 

تقدیم می کنم.
بقیه در صفحه 10

بلومبــرگ با اشــاره به 
به  سفر رئیس جمهور آمریکا 
گزارش  اسرائیل  و  عربستان 
داد: انتخــاب دونالد ترامپ 
خارجی اش  سفر  اولین  برای 
نشــان دهنده چالشی است 
که روحانــی در دومین دوره 
در  ریاســت جمهوری  خود 
عرصه خارجی با آن رو به رو 

است.
گزارشــی  در  بلومبــرگ 
آورده اســت » در ســاعاتی که 
حســن روحانی مطلع می شــد 
برای یک دوره چهار ســاله دیگر 
رئیس جمهور ایران شــده است، 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
با در دست داشتن پیشنهادهای 
قراردادهای 100 میلیارد دلاری 
عربستان  به  تســلیحات  فروش 
وارد ریاض شــد. هیچ چیز بهتر 
از این نمی توانست چالش پیش 
روی روحانی در دور دوم ریاست 

جمهوری اش مشخص کند. « 
در ادامه این گــزارش آمده 
اســت : انتخــاب ترامــپ برای 
رفتن به عربســتان و اســرائیل 

در اولیــن ســفر خارجی اش به 
عنوان رئیس جمهور نشان دهنده 
فضای تغییر یافته ای اســت که 
روحانــی در عرصه بین المللی با 
آن رو بــه رو خواهد بود. روحانی 
توانســت در ژوئیــه 2015 پس 
از مذاکره بــا قدرت های جهانی 
به یــک توافق با این کشــورها 
دست یابد تا بتواند به تحریم های 
سخت اقتصادی علیه ایران پایان 
دهــد. وی در جریان رقابت های 
انتخاباتی هم چنین وعده داد که 
تحریم های غیرهسته ای باقی مانده 
را بر می دارد که به نظر می آید این 

کار تقریبا غیرممکن باشد.
بلومبرگ افزوده است : وزارت 
امور خارجه آمریکا روز چهارشنبه 
اعــلام کرد که تحریم ها را اضافه 
کرده اســت. روز پنجشــنبه نیز 
یک مشاور ارشد بنیامین نتانیاهو 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی 
گفت که وی امیدوار است بتواند 
ترامــپ را به وضــع تحریم های 
بیشتری علیه ایران متقاعد کند.

اندیشکده  در  ایران  تحلیلگر 
بنیــاد کارنگــی بــرای صلــح 

بین الملــل معتقــد اســت که 
دولت ترامپ احتمالا به شــکلی 
موثر ســرمایه گذاری جهانی در 
ایــران را دچار مشــکل خواهد 
کرد، مســئله ای که باراک اوباما 
رئیس جمهور پیشین آمریکا برای 

تسهیل آن تلاش می کرد.
این تحلیل گر افزوده اســت 
: روحانــی دیگر در واشــنگتن 
همراهی برای این گونه سیاست ها 
نخواهد داشــت. در یک بازی با 
حاصل جمع صفر در خاورمیانه 
روابط بهتر آمریکا با عربســتان 
و اســرائیل به معنی یک روابط 

خصمانه تر با ایران خواهد بود.
به گزارش بلومبرگ، روحانی 
راه زیــادی در پیــش دارد. نرخ 
بیــکاری هم چنان بالا اســت و 
بانک هــای بزرگ غربــی هنوز 
بــا ایران داد و ســتد نمی کنند، 
چرا کــه از جریمه های چندین 
میلیون دلاری آمریکا می هراسند. 
سرمایه گذاری های بزرگ منتظر 
تامین مالی هستند و گردشگران 
برای اســتفاده از کارت اعتباری 

مشکل دارند.

بلومبرگ:

آمریکا تحریم های ایران را افزایش داده است 
روحانی راه زیادی پیش رو دارد 

تسلیت به همکار
بانهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای محمد علی عباسیان در غم 
از دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان 

و دیگر خانواده های عزادار برای آن مرحومه رحمت الهی خواستاریم.

گفت: سایت »گویانیوز« وابسته به سازمان »سیا« که در میان 
اپوزیسیون به »سیانیوز« معروف است، مشارکت 40 میلیونی در 

انتخابات را »شکست مفتضحانه اپوزیسیون« نامیده است.
گفتم: خــب! حق دارد! چون حضور گســترده مردم 
در انتخابــات به معنی تائید نظام اســت یعنی همان که 
اجق وجق های موســوم به اپوزیسیون، چشم دیدن آن را 

ندارند.
گفت: این سایت نوشته اســت، انگار 40 میلیون رأی دهنده، 

انگشت های جوهری خود را در چشم اپوزیسیون فرو کرده اند.
گفتم: دیگه چی؟!

گفت: نوشته است جمهوری اسلامی خیلی بزرگتر از آن است 
که چند تا گروه کوچک اپوزیسیون حریف آن باشند و نوشته است؛ 
ما به عنوان اپوزیسیون نمی توانیم با ژست های روشنفکرانه، هویت 

واقعی خود را تغییر بدهیم.
گفتم: حرف حساب زده! یارو دستهای الاغش رو قطع 

کرده بود که به جای کانگورو به باغ وحش بفروشد!


